

## **Il Revisore Unico**

Via Carlo Felice, 201 tel 070 93831 PEC: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it

Verbale n. 24 del 18 dicembre 2024

L'anno 2024 il giorno 24 del mese di dicembre, presso il proprio domicilio in Serrenti, Via Nazionale n. 48, si è riunito l'Organo di Revisione - Revisore Unico nominato con delibera Consiliare n. 24 del 28 aprile 2022 per il triennio 2022/2025 nella persona del dott. Mauro Tiddia, per procedere all'esame della proposta di deliberazione del Consiglio Comunale n. 36/2024 del 21/10/2024 avente ad oggetto: "Modifica e approvazione del Regolamento generale delle entrate e delle sanzioni"

La proposta, corredata del Regolamento, è stata inviata a mezzo email in data 18 dicembre 2024 al Revisore Unico, per acquisirne il relativo parere di competenza.

Oggetto: parere su "Modifica e approvazione del Regolamento generale delle entrate e delle sanzioni".

## **IL REVISORE UNICO**

## Premesso

- che è stato chiamato ad esprime il proprio parere in ordine alla proposta di deliberazione in oggetto con la quale il Consiglio Comunale è chiamato a deliberare l'approvazione del Regolamento generale delle entrate e delle sanzioni", adottato ai sensi dell'art. 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, come da allegato alla presente per costituirne
- parte integrante e sostanziale, procedendo contestualmente alla disapplicazione dell'attuale regolamento generale delle entrate come per ultimo modificato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 30/11/2022;
- che la deliberazione da assumere, in forza delle norme in essa richiamate, ha natura regolamentare e, in quanto tale, necessita del parere dell'Organo di revisione, per quanto disposto dall'art. 239, comma 1, lett. b), punto 7, del d.lgs. n. 267 del 2000.

## Richiamato

 l' articolo 239 comma 1 lett. b) n. 7 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.sm.ii. il quale prevede che l'organo di revisione esprima il proprio parere sulle "proposte di regolamento di contabilità, economato-provveditorato, patrimonio e di applicazione dei tributi locali"

Esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale in oggetto

**Visto:** i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai responsabili di settore;

**ESPRIME** 

In relazione alle proprie competenze ed ai sensi del richiamato art. 239, comma 1, lettera b, del D.Lgs 267/2000 parere favorevole in ordine all'approvazione della proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto "Modifica e approvazione del Regolamento generale delle entrate e delle sanzioni".

La seduta è sciolta alle ore 20,10, previa lettura, redazione e sottoscrizione del presente verbale

Copia del presente verbale, a cura dei servizi amministrativi dell'Ente, verrà trasmessa al Sindaco.

Il Revisore Unico

Dott. Mauro Tiddia

Moundidolin